
Panevėžio rajono muzikos mokyklos kanklininkių sėkmė šalies
konkursuose

Jaunosios Panevėžio rajono muzikos mokyklos kanklininkės džiugina puikiais pasiekimais.

Kovo 10 dieną Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijoje vyko XI respublikinis
ansamblinio muzikavimo konkursas „Lietuva, aš už muziką“. Panevėžio rajono muzikos
mokyklai atstovavo mokytojos ekspertės Loretos Venslavičienės kanklių ansamblis – Austėja
Balsevičiūtė, Akvilė Dimičiukaitė, Karolina Žilinskaitė. Kanklininkių trio įvertintas III vieta
instrumentinių ansamblių A kategorijoje.

Konkurse buvo galima atlikti laisvai pasirinktus 2–3 kūrinius, vienas jų turėjo turėjo būti
sukurtas lietuvių kompozitoriaus. Konkurso dalyvius vertino vokalinės ir instrumentinės
muzikos specialistų vertinimo komisija – choro dirigentas, dainininkas, Lietuvos muzikos ir
teatro akademijos profesorius Dainius Puišys, LMTA Kamerinio ansamblio katedros
profesorė, meno daktarė, šiuolaikinės muzikos specializacijos studijų koordinatorė Indrė
Baikštytė ir Vytauto Mikalausko menų gimnazijos direktorė Emilija Krikščiūnaitė.

Konkurse dalyvavo Vilniaus, Kuršėnų, Šiaulių, Anykščių, Kauno, Pasvalio, Rokiškio,
Ukmergės, Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono muzikos, meno mokyklų, gimnazijų ir
konservatorijų instrumentiniai, vokaliniai ir mišrūs ansambliai.

Vasario 26 dieną Karoliniškių muzikos mokykloje vyko IX Lietuvos muzikos ir meno mokyklų
liaudies instrumentų atlikėjų konkursas „Lietuviška pjesė“, kuriame dalyvavo 49
kanklininkės iš Vilkaviškio, Kretingos rajono Salantų, Kėdainių, Šiaulių Dainų, Kauno,
Kalvarijos, Vilniaus r., Vilniaus miesto meno ir muzikos mokyklų. Į konkurso vertinimo
komisiją buvo pakviesta ir Panevėžio rajono muzikos mokyklos mokyklos mokytoja ekspertė
L. Venslavičienė.

Nugalėtojomis paskelbtos 9 atlikėjos. Tarp jų – dvi jauniausios konkurso dalyvės – Panevėžio
rajono muzikos mokyklos pirmokės Lėja Zaikinaitė ir Emilija Viliūtė.  Jos įvertintos padėkos
raštu.

Alytaus r. meno ir sporto mokykloje vasario mėnesio pirmą savaitę vykusiame XI Lietuvos
virtualus jaunųjų atlikėjų konkurse ,,Linksmoji polkutė 2022“ gerai pasirodė Panevėžio
rajono muzikos mokyklos mokytojos ekspertės L. Venslavičienės mokinė Rugilė Juškaitė.
Jaunoji kanklininkė tapo konkurso diplomante.

Renginyje dalyvavo 75 dalyviai iš Alytaus, Anykščių, Druskininkų, Elektrėnų, Jonavos,
Kaišiadorių, Kalvarijos, Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, Kuršėnų, Marijampolės,  Molėtų,
Panevėžio, Panevėžio r., Prienų, Radviliškio, Raseinių, Rokiškio, Šiaulių, Trakų, Varėnos,
Vilniaus. Tai Lietuvos muzikos (meno) mokyklų atlikėjai instrumentalistai solistai, suskirstyti



Panevėžio rajono muzikos mokyklos kanklininkių sėkmė šalies
konkursuose

į grupes pagal klases ir instrumentus: tautiniai, styginiai, pučiamieji instrumentai,
fortepijonas, akordeonas. Komisija vertino atlikimo techniką, kūrybiškumą, muzikalumą,
artistiškumą, polkos žanro atitiktį.

Konkurso ,,Linksmoji polkutė 2022“ tikslas – tobulinti atlikimo techniką atliekant įvairių
šalių polkas, stiprinti moksleivių pasitikėjimą ir motyvaciją, suteikiant galimybę visiems
norintiems ir gebantiems pasirodyti konkurse.


